09/02/2018 :: SEI / IFTO - 0276463 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314201&infra_sistema… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

EDITAL N.º 8/2018/PNA/REI/IFTO, DE 23 DE JANEIRO DE 2018
ENRIQUECIMENTO CURRICULAR PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2018

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada
pela Portaria nº 447/2015/REITORIA/IFTO, de 26 de Junho de 2015, publicada no Diário
Oficial da União de 29 de Junho de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública o RESULTADO FINAL do “ENRIQUECIMENTO CURRICULAR” para o 1º
semestre de 2018, conforme a seguir:

1. CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

Processo Requerente Disciplina Parecer

23337.002805/2018-
29

Augusto Adriano
Marques Bandeira de
Mello

Estatística
Indeferido, em razão de
não atendimento ao
item 1.6 do edital

23337.002801/2018-
41

Ricardo Esteves
Bernades Estatística

Indeferido, em razão de
não atendimento ao
item 1.6 do edital

2. CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO

Processo Requerente Disciplina Parecer
23337.002797/2018-
11

João Felipe Cardoso
do Couto

Álgebra
Linear Deferido

23337.002695/2018-
03

Rubens Oliveira
Lustosa

Álgebra
Linear Deferido

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A realização das matrículas ocorrerá na Coordenação de Registros Escolar – CORES,
no período de 08 e 09 de fevereiro de 2018, observado o horário de funcionamento do
respectivo setor.

                                                                                          Porto Nacional, 08 de fevereiro 2018.

Profª Lilissanne Marcelly de Sousa
 Diretora-geral do Campus Porto Nacional

Documento assinado eletronicamente por Lilissanne Marcelly de Sousa,

09/02/2018 :: SEI / IFTO - 0276463 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=314201&infra_sistema… 2/2

Diretora-geral, em 08/02/2018, às 18:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0276463 e o código CRC 7A5BA951.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
(63) 3363-9700
www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.001170/2018-42 SEI nº 0276463

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0